
Projekt
Druk Nr 96/XVIII/2025

UCHWAŁA NR XVIII/...../2025

RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

W sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje:

81.

Uznaje się, że petycja o wznowienie działalności Miejskiego Klubu Seniora wniesiona w dniu
27 listopada 2024 r. zasługuje na uwzględnienie.

82.

Stanowisko Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do uchwały.

83.

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Radzyń Podlaski zawiadomi
wnoszącego.

54.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W dniu 27 listopada 2024 r. do Urzędu Miasta Radzyń Podlaski wpłynęła petycja

mieszkańców Miasta Radzyń Podlaski dotycząca wznowienia działalności Miejskiego Klubu

Seniora.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r.

poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest

rozpatrywana przez ten organ.

Pismem z dnia 25 lutego 2025 r. wnoszący petycję zostali poinformowani o terminie jej

rozpatrzenia, tj. na zaplanowanej sesji Rady Miasta w kwietniu 2025 r.

Przedmiotowa petycja została przekazana dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu

jej zbadania i przygotowania projektu rozstrzygającej uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radzyń Podlaski, na posiedzeniu w dniu

15 kwietnia 2025 r., dokonała analizy przedmiotowej petycji.

Wobec ustaleń poczynionych przez Komisję w zakresie zaistniałego stanu faktycznego,

Komisja uznała, że przedmiotowa petycja zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Sławomir Zdunek



Załącznik
do Uchwały Nr XVIII/....../2025
Rady Miasta Radzyń Podlaski
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

W SPRAWIE PETYCJI OWZNOWIENIE DZIAŁALNOŚCI

MIEJSKIEGO KLUBU SENIORA W RADZYNIU PODLASKIM

W dniu 27 listopada 2024 r. do Urzędu Miasta w Radzyniu Podlaskim wpłynęła petycja
mieszkańców miasta Radzyń Podlaski, zawierająca prośbę o wznowienie działalności
Miejskiego Klubu Seniora w Radzyniu Podlaskim. Wnioskodawcy podkreślili, że
funkcjonowanie klubu przyczyniłoby się do poprawy jakości życia seniorów, umożliwiając
im aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i poczucie przynależności do lokalnej wspólnoty.
Zwrócili uwagę na potrzebę przeciwdziałania izolacji osób starszych i ich wykluczeniu
społecznemu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radzyń Podlaski, po analizie petycji
oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski, na posiedzeniu
w dniu 15 kwietnia 2025 r., ustaliła, co następuje:

Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski, Pan Jakub Jakubowski, poinformował, że władze
miasta aktywnie wspierają działania na rzecz seniorów, dostrzegając wagę ich aktywności
w życiu społecznym oraz korzyści płynące z integracji tej grupy wiekowej, szczególnie
w zakresie wzmacniania więzi społecznych oraz wspierania zdrowia fizycznego i psychicznego.

W odpowiedzi na potrzeby tej grupy mieszkańców, Miasto Radzyń Podlaski przystąpiło
do konkursu ofert w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. Wniosek
o dofinansowanie został złożony w dniu 24 stycznia 2025 r., a jego rozstrzygnięcie nastąpiło
w marcu 2025 r. Projekt został pozytywnie rozpatrzony przez Wojewodę Lubelskiego,
a następnie zatwierdzony przez Ministerstwo do spraw Polityki Senioralnej, które ostatecznie
przyznało dotację w wysokości 128 tys. zł.

Dzięki uzyskanemu wsparciu finansowemu, w najbliższym czasie planowane jest
uruchomienie Miejskiego Klubu Seniora, który odpowiadać będzie na potrzeby osób starszych
w zakresie aktywizacji społecznej, integracji i rozwoju zainteresowań. Klub ten stanie się
miejscem spotkań, wydarzeń kulturalnych i wsparcia, przyczyniając się do poprawy jakości
życia seniorów oraz ich aktywnego uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję
mieszkańców za zasadną i rekomenduje jej uwzględnienie.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Sławomir Zdunek


